[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПО С Т А Н О В Л ЕНИЕ

	                             от 15.06.2021г.                                   №208

                                             р. п.  Духовницкое
О внесении изменений в постановление администрации Духовницкого муниципального района Саратовской области от 20.05.2019г. №196 «Об утверждении Положения о персонифицированном дополнительном образовании детей»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения РФ от 2.02.2021 №38 «О внесении изменений в Целевую модель развития региональных систем дополнительного образования детей,  утвержденную приказом Министерства просвещения  Российской Федерации от 3.09.2019 №467» , администрация Духовницкого муниципального района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Духовницкого  муниципального района Саратовской области от 20.05. 2019г. №196 «Об утверждении Положения о персонифицированном дополнительном образовании детей» следующие изменения:

1.1  п 1.2.7изложить в новой редакции: «реестр иных образовательных программ – база данных о не вошедших в реестр значимых программ:

дополнительных общеразвивающих программах, реализуемых за счет бюджетных ассигнований на оказание муниципальных услуг, муниципальными общеобразовательными организациями;

дополнительных общеразвивающих программах, реализуемых за счет бюджетных ассигнований на оказание муниципальных услуг иными муниципальными образовательными организациями, освоение которых продолжается детьми, зачисленными на обучение и переведенными в учебном году, предшествующему году формирования реестров программ»;

1.2 Дополнить  раздел 4  Положения  пунктом  4.1: «При приёме за счет бюджетных средств детей на  обучение  по дополнительным  общеобразовательным программам, в том числе в рамках системы  персонифицированного финансирования, родители (законные  представители) детей, дети, достигшие  возраста 14-ти лет, представляют  поставщикам образовательных услуг (за исключением образовательных организаций дополнительного образования детей со специальными наименованиями "детская школа искусств", "детская музыкальная школа", "детская хоровая школа", "детская художественная школа", "детская хореографическая школа", "детская театральная школа", "детская цирковая школа", "детская школа художественных ремесел" (далее - детские школы искусств) сведения о  номере используемого  ребенком  сертификата дополнительного образования».

1.3  Дополнить раздел 4 Положения пунктом 4.2: «Детские школы искусств  по видам искусств реализуют дополнительные  общеобразовательные программы без предоставления сертификатов дополнительного образования. Для организации персонифицированного учета детей детские школы искусств по видам искусств, поставщики образовательных услуг, при реализации дополнительных общеобразовательных программ на платной основе  самостоятельно  формируют базу сведений об учащихся и предоставляют персонифицированные сведения об учащихся в уполномоченный орган с использованием информационной коммуникативной  сети «Интернет».

1.4 Пункт 4.1 считать  пунктом 4.3  и изложить в новой редакции:  «Сертификат  дополнительного образования может использоваться для получения ребенком  дополнительного образования по любой из  дополнительных общеобразовательных  программ, включённой в любой из реестров образовательных программ (за исключением программ, реализуемых детскими  школами  искусств по  видам искусств)».

1.5 Нумерацию  пунктов в Разделе 4 скорректировать согласно внесенным изменениям.

2. Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, начальника отдела анализа информации, общественных отношений, молодежной политики и спорта Белесову Л.А.

Глава Духовницкого

муниципального района                                                              К. В. Нестеров